
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA

EXECUTIVO

Volume: 14 - Número: 397 de 22 de Novembro de 2023

DATA: 22/11/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio 

https://matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser 

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, 

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 3196-1130

E-mail: gabinete@matoesdonorte.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AVENIDA DOUTOR ANTÔNIO SAMPAIO, Nº 100 CENTRO, CEP: 

65468-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Matões do Norte

Assinado eletronicamente por:
Solimar Alves de Oliveira

CPF: ***.589.943-**
em 22/11/2023 10:26:50
IP com n°: 192.168.0.107

www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.p
hp?id=1005

aDOM 1/2www.matoesdonorte.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 397/2023 - 22/11/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA   |   EXECUTIVO   |   

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA -
HOMOLOGAÇÃO: 271/2023

PORTARIA Nº 271/2023-GABINETE DO PREFEITO.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, 

MUNICIPIO DE MATÕES DO NORTE, ESTADO DO 

MARANHÃO, no uso de suas atribuições e tendo em vista o 

disposto na Lei Federal nº 195, de 08 de julho de 2022, e o 

Decreto Federal nº 11.525, de 11 de maio de 2023.

RESOLVE:

Art. 1Tornar Público e Homologar o Resultado Final do 

Edital de Chamamento Público nº005/2023 publicado no Diário 

Oficial Eletrônico Edição 390/2023 em 09 de outubro de 2023 -

conforme Anexos I, desta Portaria.

Art. 2º - Divulgar a lista de Aprovados conforme edital 

nº 005/2023.

Gabinete do Prefeito Municipal de Matões do Norte, 

Estado do Maranhão, em 21 de novembro de 2023.

                                                                                                                                                                 

___________________________

Solimar Alves de Oliveira

Prefeito 

LISTA DOS APROVADOS

NOME DO PROJETO / NOME DO 

RESPONSAVEL / VALOR APROVADO

Nº INSCRIÇÃO: 001

NOME DO PROPONENTE: EULINA DOS SANTOS 

LIMA    

PONTUAÇÃO: 10

PROJETO: PROJETISTA CULTURAL

VALOR: R$10.750,00 (Dez Mil, Setecentos e 

Cinquenta Reais)

OBSERVAÇÕES:  

Candidato/Organização conseguiu comprovar atividade à referida 

organização no período indicado pela Lei Paulo Gustavo?     

(X) SIM     (    )  NÃO

Nº INSCRIÇÃO: 002

NOME DO PROPONENTE: WILLIAMS LIMA 

ALMEIDA

PONTUAÇÃO: 10

PROJETO: PROJETISTA CULTURAL

VALOR: R$10.750,00 (Dez Mil, Setecentos e 

Cinquenta Reais)

OBSERVAÇÕES: 

Candidato/Organização conseguiu comprovar atividade 

à referida organização no período indicado pela Lei Paulo 

Gustavo?       

(X)  SIM      (    )  NÃO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira - CPF: ***.589.943-** em 22/11/2023 10:26:50 - IP com n°: 192.168.0.107
Autenticação em: www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1005

2/2www.matoesdonorte.ma.gov.br


